
sexta-feira, 13 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00930 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Termo Aditivo

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 012508/2017 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 012508/2017, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a 

empresa CAMACHO MIRANDA SERVIÇOS MEDICOS LTDA - ME. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a 

ALTERAÇÃO QUALITATIVA do instrumento contratual n° 012508/2017, referente à prestação de serviços médicos 

para atender às demandas do Município de Irecê/Ba, permanecendo inalterado o valor inicial do contrato. Origem: 

Credenciamento n° 009/2017. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 

conhecimento geral. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

027FF40413AB8461426D382155F74BE4



sexta-feira, 13 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00930 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê

 
 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO CONTRATO Nº 010106/2017 

Processo Administrativo Nº PA012603/2018 

 

 

O Município de Irecê/Ba, torna pública a Prorrogação de Prazo do contrato nº 010106/2017, que entre si firmaram o 

Município de Irecê/BA e a empresa GFC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME. Objeto: Prorrogação 

do prazo de vigência do Contrato 010106/2017, que tem como objeto a construção de uma Quadra de Tênis no Bairro 

Recanto das Árvores, Sede do Município de Irecê - Bahia, conforme Convênio nº 831632/2016, celebrado entre a 

União Federal através do Ministério do Esporte/Caixa Econômica Federal e o Município de Irecê/Ba. Prazo: A partir de 

01/04/2018 até 31/01/2019. Origem: TOMADA DE PREÇO nº 002/2017. Devendo o presente Extrato ser afixado no 

quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

027FF40413AB8461426D382155F74BE4



sexta-feira, 13 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00930 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê

 
Extrato de SEGUNDO TERMO ADITIVO da Ata de Registro de Preços N.º 531/2016 

Processo Administrativo Nº PA060603/2018 

 
 

SEGUNDO TERMO ADITIVO de Prorrogação de Prazo da Ata de Registro de Preços nº. 531/2016, que entre si 

firmaram o Município de Irecê/BA e a empresa CORUMBAU BRASIL TRANSPORTES TURISTICOS LTDA EPP. 

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência da Ata de Registro de Preços nº 531/2016, que tem como objeto a locação 

de veículos e máquinas pesadas com o escopo de suprir as demandas do Município de Irecê/Ba, conforme 

quantitativos e demais especificações constantes no edital. Prazo: 02 (dois) meses, a partir de 13/03/2018, com 

término em 12/05/2018. Origem: Pregão Presencial para Registro de Preços nº 091/2015. Devendo o presente Extrato 

ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

027FF40413AB8461426D382155F74BE4



sexta-feira, 13 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00930 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê

 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 061108/2017 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 061108/2017, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a 

empresa CLINICA DE ESPECIALIDADES MEDICA DE IRECE LTDA - ME. Objeto: Constitui objeto deste Termo 

Aditivo a ALTERAÇÃO QUALITATIVA do instrumento contratual n° 061108/2017, referente à prestação de serviços 

médicos para atender às demandas do Município de Irecê/Ba, permanecendo inalterado o valor inicial do contrato. 

Origem: Credenciamento n° 009/2017. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura 

para conhecimento geral. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

027FF40413AB8461426D382155F74BE4



sexta-feira, 13 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00930 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê

 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
Processo Administrativo nº. PA021001/2018 

 

Termo Aditivo de Recomposição de Preços ao Objeto do Contrato de nº.  1147/2013, que entre si firmaram o 

MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e a empresa SZ CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, nos termos do art. 65, 

inciso II, alínea “d” e § 5o, da Lei nº 8.666/93, referente à CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 002/2013. OBJETO: 

Construção da Praça da Juventude, na sede do Município de Irecê. VALOR ADITIVADO: R$ 25.221,40 (vinte e cinco 

mil, duzentos e vinte e um reais e quarenta centavos), passando o valor inicial do contrato de R$ 1.510.311,38 (hum 

milhão, quinhentos e dez mil, trezentos e onze reais e trinta e oito centavos) para R$ 1.606.380,59 (hum milhão, 

seiscentos e seis mil, trezentos e oitenta reais e cinquenta e nove centavos); PERCENTUAL APROXIMADAMENTE 

DO ACRÉSCIMO: 1,67% (um vírgula sessenta e sete por cento), do valor total do contrato. Devendo o presente 

Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

027FF40413AB8461426D382155F74BE4



sexta-feira, 13 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00930 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê

 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 080908/2017 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 080908/2017, que firma o MUNICÍPIO DE IRECÊ, através do 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa CLINICA DE TODOS LTDA - ME. Objeto: Constitui objeto deste Termo 

Aditivo a supressão de R$ 28.000,00 (VINTE E OITO MIL REAIS), o que corresponde a àproximadamente 13,48% 

(treze virgula quarenta e oito por cento)do valor do instrumento contratual n° 080908/2017, referente a prestação de 

serviços médicos para atender às demandas do Município de Irecê/BA, passando o valor estimado de R$ 

207.600,00(duzentos e sete mil e seiscentos reais) para o valor estimado de R$ 179.600,00 (cento e setenta e 

nove mil e seiscentos reais). Origem: Credenciamento Nº 009/2017. Devendo o presente Extrato ser afixado no 

quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 

 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

027FF40413AB8461426D382155F74BE4


		2018-04-13T14:01:05-0300




